
 

 

 

 

 

Weggis, 24. März 2021 

 

Zuständigkeiten im Bereich Bildung/Berufsentwicklung 

bei Hotel & Gastro formation Schweiz 
 

Sehr geehrte Damen und Herren 

 

Im Februar 2021 haben wir Sie über den Weggang von Herrn Martin Schönbächler informiert. 

Interimistisch liegt die Endverantwortung für diesen Direktionsbereich bei Herrn Max Züst, Direktor 

Hotel & Gastro formation Schweiz. 

 

Die aktuelle Aufbauorganisation des Direktionsbereichs Bildung/Berufsentwicklung wird fortgesetzt. 

Das heisst, die Bereiche «Berufsentwicklung und Grundbildung» «College» und die «Interkantonale 

Berufsfachschule IFK» bleiben bestehen. Die Zuständigkeiten bzw. interimistischen Leitungen sind 

wie folgt geregelt: 

 

Berufsentwicklung und Grundbildung (grundbildung@hotelgastro.ch) 

 

Frau Nina Theus 

Co-Leitung Berufsentwicklung 

n.theus@hotelgastro.ch 

Direkt +41 41 392 77 18 

 

Herr Lukas Pem 

Co-Leitung Berufsentwicklung  

l.pem@hotelgastro.ch 

Direkt +41 41 392 77 11 

 

College 

 

Herr Mike Kuhn 

Leiter College operativ 

m.kuhn@hotelgastro.ch 

Direkt +41 41 392 77 32 

 

Herr Karl Marbet 

Leiter College Entwicklung 

k.marbet@hotelgastro.ch 

Direkt +41 41 392 77 13 
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Interkantonale Berufsfachschule IFK (ifk@hotelgastro.ch) 

 

Herr Lukas Pem 

Rektor a.i. Berufsfachschule IFK 

l.pem@hotelgastro.ch 

Direkt +41 41 392 77 11 

 

Herr Manfred Remele 

Kursleiter Berufsfachschule IFK 

m.remele@hotelgastro.ch 

 

Weitere Ansprechpersonen bei Hotel & Gastro formation Schweiz finden Sie auf unserer Webseite un-

ter Hotel & Gastro formation Schweiz: Team. 

 

Für die Romandie wenden Sie sich bitte wie bisher an unsere Filiale in Lonay (lonay@hotelgastro.ch / 

Zentrale: +41 21 804 85 30) 

Monsieur Olivier Lehrian 

Leiter Geschäftsstelle Romandie 

o.lehrian@hotelgastro.ch  

Direkt +41 21 804 85 35 

 

Für die weiterhin gute Zusammenarbeit danken wir Ihnen im Voraus herzlich. 

 

Freundliche Grüsse 

 

Hotel & Gastro formation Schweiz 

 

 

 

 

 

Max Züst 

Direktor 

m.zuest@hotelgastro.ch 

Direkt: +41 41 392 77 00 
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